
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 314
22 Σεπτεμβρίου 2015

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20,43695 
στρ. στη θέση «ΠΛΑΤΩΣΙ» της περιφέρειας του 
Δήμου Φυλής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκα−
γιάς που εκδηλώθηκε στις 4−7−2015.  ........................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,077 στρ, στη 
θέση «Χαλάσματα» της ΤΚ Λάκκας, του Δήμου 
Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.  ......................................................... 2

Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασω−
τέας, συνολικού εμβαδού Ε=1.612,92τ.μ. στη θέση 
«Αναγαρίμιζα» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. 
Κουτσοποδίου του Δήμου Άργους − Μυκηνών Πε−
ριφερειακής Ενότητας Αργολίδας, που καταστρά−
φηκε λόγω πυρκαγιάς.  ............................................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3256 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 20,43695 

στρ. στη θέση «ΠΛΑΤΩΣΙ» της περιφέρειας του Δή−
μου Φυλής της ΠΕ Αν. Αττικής λόγω πυρκαγιάς που 
εκδηλώθηκε στις 4−7−2015.

Η ΑΣΚΟΥΣΑ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 Παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) «Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.δ. 135/2010 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδικότε−
ρα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014).

στ) Την αριθμ. οικ. 179200/5059/20−12−2012 εγκύκλιο 
του ΥΠΕΚΑ.

ζ) Την αριθμ. 160417/1180/9−7−1980 εγκύκλιο δ/γή του 
Υ. Γεωργίας.

η) Του Ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οι−
κοσυστημάτων κτλ», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
σήμερα.

θ) Την αριθμ. 11747/6458/16−2−2015 δ/γή της Αποκε−
ντρωμένης Δ/σης Αττικής περί άσκησης καθηκόντων 
ΓΓΑΔΑ κατόπιν της υπ’ αριθμ. 4 πράξης του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου της 6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015), 
σύμφωνα με το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ.Α΄/14−4−2014).

2.− Την από 29−6−2015 έκθεση αυτοψίας και φωτ/νεία 
της αρμόδιας δασοπόνου

3.− Την αριθμ. 1803/31−7−2015 πρόταση του αρμοδί−
ου Δασαρχείου Πάρνηθας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Από τη συνολικά καμένη έκταση εμβαδού 22,3575 στρ 
(είκοσι δύο στρεμμάτων και τριών χιλιάδων πεντακο−
σίων εβδομήντα πέντε δεκάκις χιλιοστών του στρέμ−
ματος) όπως ορίζεται με κόκκινο περίγραμμα και στοι−
χεία οριογραμμής (1,2,3,…23,24,25. 1) στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500 του Δασαρχείου Πάρνηθας 
και στο αρ. 6444/2 απόσπασμα φ.χ. ΓΥΣ κλ. 1:5000 στη 
δασική θέση Πανόραμα ή Πλάτωσι του Δήμου Φυλής:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω πυρκαγιάς δημόσια 
δασική έκταση συνολικού εμβαδού 20,43695 στρ (είκο−
σι στρεμμάτων και σαράντα τριών χιλιάδων εξακοσίων 
ενενήντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμματος), 
όπως απεικονίζεται στο ως άνω τοπογραφικό με κόκ−
κινο περίγραμμα και πράσινη διαγράμμιση και στοιχεία 
οριογραμμής (1,2,3,…,11,12,13,28, 16,…,19,20,27,26,24,25. 1) που 
προσαρτάται στην παρούσα απόφασή μας και αναλυτικά:

1..Τμήμα Β εμβαδού 5,45933 στρ με στοιχεία οριογραμ−
μής (17,18,19,20,27,26,24,25,α,β. 17) και

2..Τμήμα Γ εμβαδού 14,97762 στρ με στοιχεία οριο−
γραμμής (17,β,α,1,2,3,…,11,12,13, 28,16. 17)

και έχει όρια:
Ανατολικά και Νότια: Με Δασική έκταση
Βόρεια και Δυτικά: Με Δασική και μη δασική έκταση.
Άλλα στοιχεία:
Η ως άνω έκταση –τμήματα Β και Γ – σύμφωνα με τους 

κυρωμένους δασικούς χάρτες Φυλής εμπίπτει στους 

2731

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.09.24 09:07:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



2732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

κωδικούς –τμήμα Β ΔΔ00671− τμήμα Γ ΔΔ00785 − και 
χαρακτηρίζεται ως δημόσια δασική έκταση και διαχει−
ρίζεται ως τέτοια από την υπηρεσία μας.

Σύμφωνα με τη φωτ/νεία της αρμόδιας δασοπόνου, η 
έκταση καλυπτόταν ανέκαθεν και μέχρι την ημέρα της 
πυρκαγιάς από δάσος χαλεπίου πεύκης με υπόροφο 
αειφύλλων πλατυφύλλων, συγκόμωσης >40%.

Εξαιρούνται της κήρυξης εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
1,92055 στρ. (ενός στρέμματος και ενενήντα δύο χιλιά−
δων πενήντα πέντε εκατοντάκις χιλιοστών του στρέμμα−
τος), όπως απεικονίζονται στο ως άνω τοπογραφικό ως 
τμήματα Α και Δ με κίτρινη διαγράμμιση, που περιλαμ−
βάνονται στο περίγραμμα της πυρκαγιάς και αποτελούν 
μη δασικές εκτάσεις σύμφωνα και με τους κυρωμένους 
δασικούς χάρτες Φυλής και αναλυτικά:

1. Το τμήμα Α εμβαδού 1,492935 στρ. με στοιχεία οριο−
γραμμής (20,21,22,23,24,26,27. 20) και κωδικό ΑΑ00713 και

2. Το τμήμα Δ εμβαδού 0,427615 στρ. με στοιχεία 
οριογραμμής (13,14,15,16,28. 13) και κωδικό ΠΑ00874−
τελεσίδικη πράξη χαρ/μού ως αγροτικό.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης συνολικού 
εμβαδού 20,43695 στρ ως αναδασωτέας, είναι η επα−
ναδημιουργία –αποκατάσταση− της καταστραφείσας 
από την πυρκαγιά δασικής βλάστησης, η διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της 
για άλλη χρήση και η διατήρηση της ισορροπίας του 
φυσικού περιβάλλοντος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Σεπτεμβρίου 2015

Η Ασκούσα καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΚΑΡΔΑΜΙΤΣΗ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2733



2734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 8612 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 8,077 στρ, στη θέση 

«Χαλάσματα» της ΤΚ Λάκκας, του Δήμου Πέλλας, 
της ΠΕ Πέλλας.

Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη: 
1) Την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος της 

χώρας.
2) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α΄/1979) “Περί 

προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων” και 
ειδικότερα:

− του άρθ. 41 παρ. 1 και 3, όπως ισχύει
− του άρθ. 38 παρ. 1, όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 

1 του άρθρου 35 του Ν. 4280/2014
− του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το άρθρ. 

12, του Ν. 2040/1992 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
1 § 15 του Ν. 3208/2003.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980, β) 182447/3049/1980 γ) 154659/

24−5−1982.
4) Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» και το άρθρο 56 του Ν 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/Α΄/2014 «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

5) Την με αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/Α΄/6−2−2015) πράξη 
Υπουργικού Συμβουλίου.

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν. 4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων – Λοιπές ρυθμίσεις, 
μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 1151/2000 πράξη χαρακτηρισμού του 
Δασαρχείου Έδεσσας.

8) Την με αριθμ. 8564/22−7−2015 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης ως αναδασωτέας της ανα−
φερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 8,077 στρ,στην οποία στις 
2−6−2015 εξερράγη πυρκαγιά. Η έκταση βρίσκεται στη 
θέση «Χαλάσματα» της ΤΚ Λάκκας, του Δήμου Πέλλας 
και απεικονίζονται στο συνημμένο τοπογραφικό διά−
γραμμα κλιμ. 1: 2.000, ενώ η θέση του είναι σημειωμένη 
σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ‘ΕΔΕΣΣΑ−ΓΙΑΝΝΙΤΣΑ’ 
κλιμ.1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της έκτασης προσδιορίζεται από τα στοι−
χεία 1,2,3,4,5,6,7,8,1 και σύνορα:

Βόρεια: Με δασική έκταση
Νότια: Με δασική έκταση
Ανατολικά: Με δασική έκταση
Δυτικά: Με δασική έκταση
οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται στον συνημ−

μένο πίνακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 27 Ιουλίου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2735



2736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Aριθμ. 65926/2666 (3)
  Κήρυξη Δημόσιας Δασικής έκτασης ως αναδασωτέας, 

συνολικού εμβαδού Ε=1.612,92τ.μ. στη θέση «Αναγαρί−
μιζα» της κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Κουτσοποδίου 
του Δήμου Άργους − Μυκηνών Περιφερειακής Ενότη−
τας Αργολίδας, που καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚOΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/τ.Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−
σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α΄/
27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη−
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

3. Την αριθμ. 20883/2671/26−2−2013 (ΦΕΚ 278/τ.Γ΄/
7−3−2013), απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου «Τοποθέτηση Προϊσταμένου της Δ/νσης Δασών 
Αργολίδας της Γενικής Δ/νσης Δασών και Αγροτικών 
Υποθέσεων».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 
93/τ.Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εσωτερικών».

5. Την αριθμ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/6−2−2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου «περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γ. Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοι−
κήσεων της Χώρας».

6. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 
του Συντάγματος.

7. Τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 (όπως αντι−
καταστάθηκε από το άρθρ. 35 παρ. 1 του Ν. 4280/2014 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/8−8−2014) «Περιβαλλοντική αναβάθμιση...........
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» και 
41 παρ. 1 του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/τ.Α΄/29−12−1979) «Περί 
προστασίας των Δασών και των Δασικών εν γένει εκτά−
σεων της Χώρας» όπως ισχύει.

8. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 (ΦΕΚ 303/τ.Α΄/
24−12−2003) «Προστασία Δασικών Οικοσυστημάτων κ.λπ.» 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (σχετ. Ν. 4280/2014).

9. Τις σχετικές με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα−
σωτέων εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργί−
ας με αριθμ.: α) 160417/1180/8−7−1980 β) 182447/3049/
24−9−1980 γ) 168692/3318/5−10−1981 δ) 85144/1468/9−9−1992 
και ε) 60284/365/26−1−1994.

10. Την αριθμ. Δ.Υ./17−6−2015 Πρόταση της Δασοπόνου 
Κ. Μπεξή.

11. Την αριθμ. 52167/2052/24−6−2015 Πρόταση της Δ/
νσης Δασών Αργολίδας.

12. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι−
σμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την με φυσι−
κή ή τεχνητή αναγέννηση της δασικής βλάστησης που 
καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, την Δημόσια Δασική 
έκταση κατά την έννοια της παρ. 2 του άρθρ. 3 του 
Ν. 998/1979 όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 2 του 
άρθρ. 1 του Ν. 3208/2003 και η οποία εντάσσεται και 
ανήκει από άποψη ωφελιμότητας και θέσης, στην κα−
τηγορία της παρ. 1 εδάφ. ε και σε κανένα εδάφιο της 
παρ. 2 του άρθρ. 4 του Ν. 998/1979, συνολικού εμβαδού 
Ε=1.612,92τ.μ. που βρίσκεται στη θέση «Αναγαρίμιζα» της 
κτηματικής περιφέρειας δ.κ. Κουτσοποδίου του Δήμου 
Άργους − Μυκηνών Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας, 
απεικονίζεται δε στο από 17−6−2015 τοπογραφικό διά−
γραμμα με κλίμακα 1:750 που συνέταξε η Δασοπόνος 
Κ. Μπεξή του Δασονομείου Άργους και ορίζεται από τα 
περιμετρικά στοιχεία (1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,1), θεωρημένο 
από τον προϊστάμενο της Δ/νσης Δασών Αργολίδας και 
συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η έκταση των 1.612,92τ.μ. συνορεύει:
 Ανατολικά: Με καλλιεργούμενη έκταση.
 Δυτικά: Με Δημόσια Δασική έκταση.
 Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο.
 Νότια: Με καλλιεργούμενη έκταση.

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω Δημόσιας Δασι−
κής έκτασης ως αναδασωτέας είναι η διατήρηση του 
χαρακτήρα αυτής ως Δασικής έκτασης, ο αποκλεισμός 
διάθεσης της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της 
καταστραφείσης Δασικής βλάστησης, κυρίως από τα 
δασοπονικά είδη πουρνάρι (Quercus coccifera), κουμαριά 
(Arbutus unedo) και σχίνο (Pistacia Ientiscus).

Κατά της ανωτέρω απόφασης μπορεί να ασκηθεί 
αίτηση ακύρωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου 
Τρίπολης, από κάθε φυσικό ή νομικό πρόσωπο που έχει 
έννομο συμφέρον, άρθρο 46 του Π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ 8/
τ.Α΄/9−1−1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 10 Αυγούστου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 2737



2738 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003142209150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


